
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2635. 

Врз основа на член 7, став 2 од Законот за државниот испитен центар („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 142/08), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 5.11.2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА ДРЖАВНИОТ  
ИСПИТЕН ЦЕНТАР 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Статутот на Државниот испитен центар бр. 01-1/1 од 21.10.2009 година, 

донесен од Управниот одбор на државниот испитен центар, на седницата одржана на 21.10.2009 година. 
2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 
 Бр. 19-5569/1                                 Заменик на претседателот 

5 ноември 2009 година                              на Владата на Република 
          Скопје                                                    Македонија, 
                                                                    м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

2636. 

Врз основа на член 152 став 1 од Законот за ката-
стар на недвижности („Службен весник на РМ” бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на нед-
вижности донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНО-
ВЕН КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Стапува во примена востановениот катастар на нед-

вижности за катастарската општина Пашаџиково - Оп-
штина Кочани. 

Катастарот на недвижности ќе се применува од 15-
тиот ден од денот на објавувањето на ова решение во 
„Службен весник на Република Македонија”. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиште за 
КО Пашаџиково, востановен според Законот за премер 
и катастар на земјиштето („Службен весник на СРМ” 
бр.34/72 и 13/78). 

 
 Бр. 09-17578/2 

10 ноември 2009 година                     Директор, 
      Скопје                           Љупчо Георгиевски, с.р. 

_____________ 
2637. 

Врз основа на член 152 став 1 од Законот за ката-
стар на недвижности („Службен весник на РМ” бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на нед-
вижности донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНО-
ВЕН КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Стапува во примена востановениот катастар на нед-

вижности за катастарската општина Полаки - Општина 
Кочани. 

Катастарот на недвижности ќе се применува од 15-
тиот ден од денот на објавувањето на ова решение во 
„Службен весник на Република Македонија”. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиште за 
КО Полаки, востановен според Законот за премер и ка-
тастар на земјиштето („Службен весник на СРМ” бр. 
34/72 и 13/78). 

 
  Бр. 09-17613/2 

10 ноември 2009 година                    Директор, 
      Скопје                  Љупчо Георгиевски, с.р. 

_____________ 
 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2638. 
Врз основа на член 69 од Законот за Народната бан-

ка на Република Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр. 3/02, 51/03, 85/03, 40/04, 61/05 и 129/06), член 36 
став 3 од Законот за девизно работење („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03 и 81/08) и 
точка 24 од Одлуката за менувачки работи („Службен 
весник на РМ“ бр. 31/09, 34/09 и 66/09), гувернерот на 
Народната банка на Република Македонија донесе  

 
У П А Т С Т В О 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА СПРО-
ВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕНУВАЧКИ 

РАБОТИ 
 
1. Во Упатството за спроведување на Одлуката за 

менувачки работи („Службен весник на РМ“ бр. 38/09), 
точката 11 се менува и гласи: 

„11. Одредбите од точката 10 став 2 на Упатството 
ќе се применуваат од 01.07.2010 година. Во периодот 
до 30.06.2010 година, којшто е определен како тест-
период, овластениот менувач ќе го доставува до На-
родната банка збирниот декаден извештај за прометот 
остварен од менувачки работи, на образецот ИМР 1, 
електронски, преку интернет-апликација. Во периодот 
до 30.06.2010 година, овластениот менувач е должен да 
го доставува до Народната банка збирниот декаден из-
вештај за прометот остварен од менувачки работи, на 
образецот ИМР 1 и во печатена форма, во рок од 2 
(два) работни дена.“  

2. Упатството влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“.  

 
  У.бр. 2206/3     

9 ноември 2009 година                 Гувернер,      
     Скопје                                 м-р Петар Гошев, с.р. 
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Телефон:  +389-2-55 12 400.   
Телефакс: +389-2-55 12 401.    
Претплатата за 2009 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

 


